Minuta dos pareceres de avaliação das propostas de projetos apresentados

para o Edital nº 83/2023 – Outras Áreas da Cultura – da Lei Complementar

195/2022, Lei Paulo Gustavo

A prefeitura municipal de Águas Mornas torna público o resultado dos pareceres

de avaliação dos projetos apresentados ao Edital de fomento da Lei Complementar

195/2022, que destina recursos para a cultura do município de Águas Mornas, em

consequência da covid-19.

Os projetos apresentados para este edital foram submetidos a uma banca de 3 (três)

avaliadores da EGEM – Escola de Gestão Pública Municipal – contratada pela prefeitura

municipal de Águas Mornas, e pagos com recursos da própria Lei de Incentivo, que

destina até 5% do valor destinado ao município para a contratação de pareceristas.

Para este edital foram apresentados 2 (dois) projetos e ambos foram aprovados

pela comissão de pareceristas, sendo o resultado o que segue:

Resultado dos pareceres do Edital nº 83/2023 - Outras Áreas da Cultura, que não o

audiovisual

Relação dos projetos avaliados na fase de análise deste Edital por ordem de classificação:

Proposta 01 – “A Floresta Encantada: “Uma História de Cuidado com o Meio

Ambiente" – proponente: Lucas Costa. Nota: 140 de 160 de máxima. Aprovado.

Proposta 02 – “Ciclos Mágicos da Vida: Uma jornada de Educação Menstrual” –

proponente: Berenice Vieira da Silva Meurer. Nota 138,6 de 160 de máxima. Aprovado.

Minuta dos pareceres de avaliação das propostas de projetos apresentados

para o Edital nº 84/2023 – Audiovisual – da Lei Complementar 195/2022, Lei Paulo

Gustavo

A prefeitura municipal de Águas Mornas torna público o resultado dos pareceres

de avaliação dos projetos apresentados ao Edital de fomento da Lei Complementar

195/2022, que destina recursos para a cultura do município de Águas Mornas, em

consequência da covid-19.

Os projetos apresentados para este edital foram submetidos a uma banca de 3 (três)

avaliadores da EGEM – Escola de Gestão Pública Municipal – contratada pela prefeitura

municipal de Águas Mornas, e pagos com recursos da própria Lei de Incentivo, que

destina até 5% do valor destinado ao município para a contratação de pareceristas.

Para este edital foram apresentados 3 (três) projetos e todos foram aprovados pela

comissão de pareceristas, sendo o resultado o que segue:

Resultado dos pareceres do Edital nº 84/2023 - Audiovisual

Relação dos projetos avaliados na fase de análise deste Edital por ordem de classificação:

Proposta 01 – “A Trajetória do Grupo São Francisco” – proponente: Edmilson Justem.

Nota 127 de 160 de máxima. Aprovado

Proposta 02 – “Nossa História, Nossas Conquistas” – proponente: Leandro Kirchner.

Nota 125 de 160 de máxima. Aprovado

Proposta 03 –  “Águas Mornas, Bela por Natureza” – proponente: Thiago Cerutti

Filmes. Nota 103,6 de 160 de máxima. Aprovado